
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠANEΠIΣTHMIO ΘEΣΣAΛIAΣ

Αριθμ. 12666/25/ΓΠ 
Προκήρυξη θέσης καθηγητή του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στη βαθμίδα του Ανα-
πληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης, της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, στην υπ’ αρ. 18ης/24-04-2025  
συνεδρίασή της λαμβάνοντας υπόψη την από 
23-04-2025 αίτηση εξέλιξης μόνιμου Επίκουρου Καθη-
γητή και σύμφωνα με:

Α) Τις διατάξεις:
1) Του π.δ. 83/1984 (Α’ 31),
2) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
3) της παρ.  2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),

4) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και 
με το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129),

5) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 
(Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

6) του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
7) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
8) της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
9) της παρ. 4 του άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα 

στο άρθρο 307 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθί-
στανται με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 
(Α’ 55),

10) των άρθρων 15, 426, 463 και 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), 

11) του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 24 του ν. 5057/2023 
(Α’ 164) και οι αναφερόμενες σε αυτό προθεσμίες παρα-
τάθηκαν με την υπό στοιχεία Φ/154400/Ζ2/24-12-2024 
(Β’ 7226) υπουργική απόφαση,

12) της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
(Β’ 225) υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-06-2020 
(Β’ 2657),

13) της υπ’ αρ. 235/26-06-2020 απόφασης της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Απόδειξη-αξιολόγη-
ση του συνολικού διδακτικού έργου κατά την κρίση για 
εξέλιξη ή εκλογή μελών ΔΕΠ»,

14) της υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτικής πράξης για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν 
της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) 
τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό 
στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπι-
στωτικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Β) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - Μίτος, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μιας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗ-

ΜΩΝ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Μια (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία της 
Εκπαίδευσης».

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ
Το γνωστικό αντικείμενο της Κοινωνιολογίας της Εκ-

παίδευσης αποτελεί κλάδο της Κοινωνιολογίας με έμφα-
ση στην κοινωνιολογική εξέταση όλων των μορφών της 
εκπαίδευσης, σε μάκρο, μέσο και μίκρο επίπεδο. Βασικοί 
άξονες του γνωστικού αντικειμένου αποτελούν η διερεύ-
νηση της δημιουργίας, μετάδοσης και πρόσκτησης της 
γνώσης, της αναπαραγωγής/μείωσης των υφισταμένων 
κοινωνικών, οικονομικών και πολιτισμικών ανισοτήτων 
και της διαμόρφωσης ταυτοτήτων. Επιμέρους θέματα 
που πραγματεύεται η Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης 
είναι ο ρόλος του εκπαιδευτικού θεσμού στη σύγχρο-
νη κοινωνία, η σχέση του με το κράτος και τις πολιτικές 
υπερεθνικών οργανισμών για την εκπαίδευση, οι μορ-
φές της γνώσης και των παιδαγωγικών πρακτικών στην 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1833

8201



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8202 Τεύχος Γ’ 1833/20.05.2025

παραδοσιακή και ψηφιακή μορφή τους, οι ανισότητες 
που εμφανίζονται σε όλες τις μορφές εκπαίδευσης, η κοι-
νωνικοποίηση, οι βιογραφικές τροχιές και οι ταυτότητες 
εκπαιδευτικών και εκπαιδευομένων, η σχέση σχολείου- 
οικογένειας-κοινωνίας/κοινότητας, η κριτική ανάλυση 
των μέσων και των αποτελεσμάτων των σύγχρονων 
μορφών διακυβέρνησης της εκπαίδευσης και οι μεθο-
δολογικές προσεγγίσεις για την μελέτη των ανωτέρω.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημε-
ρομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευ-
σης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις 
και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρ-
θρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα στη παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελλη-
νικού λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπο-
ρεί να προσδιοριστεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ειδ. Φορέα 
1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

 

Αριθμ. 12665/25/ΓΠ 
Προκήρυξη θέσης καθηγητή του Τμήματος Γλωσ-
σικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών, της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Συγκριτική Γραμματολογία (19ος-20ός αιώνας)».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας μετά από 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Γλωσσικών 
και Διαπολιτισμικών Σπουδών, της Σχολής Ανθρωπι-
στικών και Κοινωνικών Επιστημών, στην υπ’ αρ. 103ης/ 
29-04-2025 συνεδρίασή της λαμβάνοντας υπόψη την 
από 16.04.2025 αίτηση εξέλιξης μόνιμου Επίκουρου Κα-
θηγητή και σύμφωνα:

Α) Τις διατάξεις:
1) Του π.δ. 83/1984 (Α’ 31),
2) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
3) της παρ.  2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),

4) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και 
με το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129),

5) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 
(Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 76 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

6) του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
7) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
8) της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8203Τεύχος Γ’ 1833/20.05.2025

9) της παρ. 4 του άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα 
στο άρθρο 307 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθί-
στανται με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 
(Α’ 55),

10) των άρθρων 15, 426, 463 και 485 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141),

11) του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 24 του ν. 5057/2023 
(Α’ 164) και οι αναφερόμενες σε αυτό προθεσμίες παρα-
τάθηκαν με την υπό στοιχεία Φ/154400/Ζ2/24-12-2024 
(Β’ 7226) υπουργική απόφαση,

12) της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
(225/Β’) υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-06-2020 
(Β’ 2657),

13) της υπ’ αρ. 235/26-06-2020 απόφασης της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Απόδειξη-αξιολόγη-
ση του συνολικού διδακτικού έργου κατά την κρίση για 
εξέλιξη ή εκλογή μελών ΔΕΠ»,

14) της υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  564) διαπιστωτικής πράξης για την εκλογή 
του Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύ-
ει κατόπιν της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 946) τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη 
και της 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπιστω-
τικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Β) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - Μίτος, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μιας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗ-

ΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥ-

ΔΩΝ
Μια (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Συγκριτική Γραμμα-
τολογία (19ος-20ός αιώνας)».

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ
Το γνωστικό αντικείμενο αναφέρεται στη Συγκριτική 

Γραμματολογία με εστίαση στη γραμματεία του 19ου 
και του 20ου αιώνα. Το γνωστικό αντικείμενο της Συ-
γκριτικής Γραμματολογίας αφορά τη μελέτη της λογο-
τεχνίας από μια επιστημολογική σκοπιά που υπερβαίνει 
τα εθνικά, γλωσσικά, πολιτισμικά ή άλλα σύνορα/όρια. 
Ειδικότερα, εστιάζει στη συγκριτική μελέτη της Ιστορίας 
και της Θεωρίας της Λογοτεχνίας καθώς και της κριτικής 
των λογοτεχνικών κειμένων. Παίρνοντας ως δεδομένη 
την οργανική συνάφεια της λογοτεχνίας με όλες τις εκ-
φάνσεις του πολιτισμού, η Συγκριτική Γραμματολογία 
ερμηνεύει το λογοτεχνικό φαινόμενο με την ευρεία του 
έννοια, ως πολιτισμικό αγαθό. Εξετάζει τις διακειμενι-
κές σχέσεις και τις σχέσεις αναλογίας μεταξύ λογοτεχνι-
κών κειμένων (μορφολογικές, ιστορικές, θεματικές), τις 
σχέσεις της λογοτεχνίας με άλλες τέχνες, καθώς και τις 
αλληλεπιδράσεις της λογοτεχνίας με εξωλογοτεχνικά 

κοινωνικά και πολιτισμικά φαινόμενα και εκδηλώσεις. 
Εξετάζει επίσης τον ρόλο του λογοτεχνικού φαινομέ-
νου στη διαπολιτισμική μεσολάβηση και επικοινωνία, 
προσεγγίζοντας τη μετάφραση ως διεπιστημονικό πε-
δίο μελέτης. Η Συγκριτική Γραμματολογία συσχετίζει, 
τέλος, τη μελέτη της λογοτεχνίας με άλλους τομείς της 
γνώσης, που έχουν κατεξοχήν ερμηνευτικό χαρακτήρα 
(φιλοσοφία, γνωσιακή ψυχολογία, ιστορία των ιδεών). 
Στο πλαίσιο αυτό μελετά και παράγει εννοιολογικές κα-
τηγορίες, ερμηνευτικά εργαλεία και θεωρητικά μοντέλα 
κατανόησης του λογοτεχνικού φαινομένου με διεπιστη-
μονική βάση και στόχευση.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημε-
ρομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευ-
σης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις 
και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του άρ-
θρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πλη-

ροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα για 
την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποι-
ούν τα προβλεπόμενα στη παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8204 Τεύχος Γ’ 1833/20.05.2025

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελλη-
νικού λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπο-
ρεί να προσδιοριστεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ειδ. Φορέα 
1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Με την υπό στοιχεία 2826/Φ30.2/28-04-2025 απόφα-
ση Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Δια Βίου 

Μάθησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου τετάρτου του  
ν. 4405/2016 (Α’ 129), την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27-01-2017 απόφαση Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, τις διατάξεις του ν. 4485/2017 
(Α’ 114), τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38), τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 25, 27, των παρ. 3 
και 4 του άρθρου 28 και του άρθρου 55 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) και τις διατάξεις του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και το υπό στοιχεία 2/115112/ΔΠΓΚ/19-12-2024 
έγγραφο του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Βεβαίωση ύπαρξης πίστω-
σης στον Τακτικό Προϋπολογισμό για διορισμούς και 
προσλήψεις του άρθρου 73 του ν. 4646/2019», διορίζεται 
o Ευάγγελος Βασιλείου του Στέργιου σε κενή οργανική 
θέση μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Διεθνής Οικονομική και Χρη-
ματοοικονομική» του Τμήματος Λογιστικής και Χρημα-
τοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οι-
κονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 24, 25, 27, 28 και 
του άρθρου 55 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

Ο διορισμός γίνεται με προκήρυξη της θέσης (Γ’ 764/ 
2024).

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού: 2790/Β3/05-05-2025).

(Αρ. απόφ. Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρ-
νησης του Γ.Λ.Κ.: 2/115112/ΔΠΓΚ/19-12-2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 2394108271/28-04-2025).

(Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/Υπουργείου Εσωτερικών: 24393/ 
28-04-2025).

Ο Αντιπρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΑΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*03018332005250004*


		2025-05-20T16:30:58+0300




